МУНИЦИПААЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЭ’АЬТУРЗЯ
МЬЕТИЩИНСКИИ ИСТОРИКО-ХУДОЖЕСТВЕННЬЕИ МУЗЕИ

ПРИКАЗ

02.09.2016 г. № 22-А
О разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции.

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в соответствии с Методическими рекомендациями
по разработке и принятию организационных мер по предупреждению коррупции от
08.11.2013г., разработанными Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов городского
округа Мытищи Московской области №6/12 от 19.05.2016г. «Об утверждении
муниципальных правовых актов, направленных на реализацию законодательства
о противодействии коррупции», распоряжением администрации городского округа
Мытищи от 23.08.2016 № 139-р «О порядке уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего (работника) администрации городского округа
Мытищи к совершению коррупционных правонарушений и признании утратившим
силу распоряжения Администрации Мытищинского муниципального района от
21.10.2013 № 84 р»; распоряжением администрации городского округа Мытищи от
10.08.2016 № 513 рк «Об утверждении Памятки для муниципальных служащих
администрации городского округа Мытищи по урегулированию конфликта
интересов на муниципальной службе», в соответствии с Федеральными законами
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента
Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Распоряжением Главного
управления государственной и муниципальной службы Московской области от
06.12.2012 № 163-р «Об утверждении Памятки для государственных гражданских
служащих Московской области по урегулированию конфликта интересов на
государственной гражданской службе Московской области»; Распоряжением
администрации городского округа Мытищи от 17.08.2016 № 135—р «Об
утверждении Кодекса этики служебного поведения работников администрации
городского округа Мытищи Московской области и признании утратившими силу
распоряжений Главы Мытищинского муниципального района от 18.05.2011 № 50 р
и от 25.03.2014 № 38 р»; распоряжением администрации городского округа
Мытищи от 10.08.2016 № 129 р «О порядке уведомления муниципальным
служащим работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционную политику в муниципальном бюджетном
учреждении культуры «Мытищинский историко—художественный музей» со всеми
приложениями к ней:

Приложение 1 - Антикоррупционная политика в муниципальном бюджетном
учреждении культуры «Мытищинский историко-художественныймузей» на 6 пл.
Приложение 2 — Положение о конфликте интересов работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Мытищинский историко—художественный
музей» на 4 пл.
Приложение 3 — Положение о комиссии по противодействия коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры «Мытищинский историко-
художественный музей» на 3 пл.
Приложение 4 - Состав комиссии по противодействия коррупции муниципального
бюджетного учреждения культуры «Мытищинский историко-художественный
музей» на 1 л.
Приложение 5 - Положение о Комиссии по соблюдения требований к

должностному поведению лиц, занимающих отдельные должности
муниципального бюджетного учреждения культуры «Мытищинский историко—
художественный музей» и урегулированию конфликга интересов на 5 пл.
Приложение 6 - Состав Комиссии по соблюдения требований к должностному
поведению лиц, занимающих отдельные должности муниципального бюджетного
учреждения культуры «Мытищинский историко-художественный музей» и

урегулированию конфликта интересов на 1 л.
Приложение 7 - Кодекс профессиональной этики работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Мытищинский историко-художественный
музей» на 5 пл.
Приложение 8 — Положение о порядке взаимодействия сотрудничества с
правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия
коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Мытищинский
историко—художественный музей» на 2 пл.
Приложение 9 - Положение о порядке уведомления преставителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника
муниципального бюджетного учреждения культуры «Мытищинский историко-
художественный музей» к совершению коррупционных правонарушений на 6 пл.
Приложение 10 — Положение о порядке обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства муниципального бюджетного учреждения культуры
«Мытищинский историко-художественныймузей» на 3 пл.
Приложение 11 — Должностная инструкция лица, ответственного за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном
бюджетном учреждении культуры «Мытищинский историко-художественный
музей» на 2 пл.
2. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в муниципальном бюджетном учреждении культуры
«Мытищинский историко-художественный музей» ученого секретаря музея
Заботину Наталью Николаевну.
3. Ознакомить с антикоррупционной политикой всех работников учреждения под
роспись
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

„№№/‚ад, 549 /%д‹‚ар7 @!{ада „хахаха/е_,
/ `

‚_

Дирекгор музея М.А.Клычникова